ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 2 августа 2017 г. № 917

                              МОСКВА

         О предоставлении из федерального бюджета субсидии

   на осуществление капитальных вложений в реконструкцию объекта

      капитального строительства "Реконструкция с пристройкой

     и надстройкой детского корпуса - 1 очередь" федерального

        государственного бюджетного учреждения "Центральный

          научно-исследовательский институт травматологии

           и ортопедии имени Н.Н.Приорова" Министерства

               здравоохранения Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Предоставить в 2017 - 2021 годах субсидию  из  федерального

бюджета  на  осуществление  капитальных  вложений  в  реконструкцию

объекта капитального строительства "Реконструкция с  пристройкой  и

надстройкой     детского     корпуса - 1 очередь"      федерального

государственного      бюджетного      учреждения       "Центральный

научно-исследовательский институт травматологии и  ортопедии  имени

Н.Н.Приорова"  Министерства  здравоохранения  Российской  Федерации

(г. Москва,    ул. Приорова,    д. 10,     мощность,     подлежащая

вводу, - 10,8 тыс. метров, срок ввода в эксплуатацию - 2021 год).

     2. Определить федеральное государственное бюджетное учреждение

"Центральный  научно-исследовательский  институт  травматологии   и

ортопедии   имени   Н.Н.Приорова"   Министерства    здравоохранения

Российской Федерации заказчиком и застройщиком объекта,  указанного

в пункте 1 настоящего постановления.

     3. Министерству   здравоохранения    Российской    Федерации -

главному распорядителю средств федерального  бюджета,  Министерству

экономического  развития  Российской   Федерации   и   Министерству

финансов  Российской  Федерации  обеспечить   в   2017 - 2021 годах

предоставление субсидии из федерального  бюджета  на  осуществление

капитальных вложений в реконструкцию объекта, указанного в пункте 1

настоящего постановления, с распределением согласно приложению.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                  к постановлению Правительства

                                                                      Российской Федерации

                                                                   от 2 августа 2017 г. № 917

                                         РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

           предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального строительства

     "Реконструкция с пристройкой и надстройкой детского корпуса - 1 очередь" федерального

     государственного бюджетного учреждения "Центральный научно-исследовательский институт

     травматологии и ортопедии имени Н.Н.Приорова" Министерства здравоохранения Российской

      Федерации и общего (предельного) размера субсидии, предоставляемой из федерального

               бюджета на осуществление капитальных вложений в его реконструкцию

                          по годам реализации инвестиционного проекта

                                                     (тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

----------------------------------------------|--------|---------------------------------------

                                              |        |              В том числе

                                              | Всего  |-------|------|-------|--------|-------

                                              |        | 2017  | 2018 | 2019  |  2020  | 2021

                                              |        |  год  | год  |  год  |  год   |  год

----------------------------------------------|--------|-------|------|-------|--------|-------

Предполагаемая (предельная) стоимость объекта  2411600  150000  30000  478900  1300000  452700

капитального строительства - всего

в том числе проектные и изыскательские работы  180000   150000  30000  -       -        -

Общий (предельный) размер субсидии за счет     2411600  150000  30000  478900  1300000  452700*

средств федерального бюджета

в том числе проектные и изыскательские работы  180000   150000  30000  -       -        -

     ____________

     * Данные могут быть уточнены при подготовке  предложений  по  бюджетным  проектировкам  на

очередной финансовый год и плановый период.

                                         ____________